
Stránka 1 z 7 

 

Z á p i s 
z 18. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz, konaného dne 22. února 2017, od 18.00 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Hospříz. 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Zasedání Zastupitelstva obce Hospříz (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 

hodin starostou obce Martinem Míkou (dále jen „předsedající“). 

Předsedající zahájil 18. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz a konstatoval, že zasedání 

bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení) v platném znění, byla na úřední desce Obecního úřadu Hospříz zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 15. 2. 2017 do 22. 2. 2017 (příloha č. 1). 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 

konstatoval, že je přítomno devět členů zastupitelstva: 

Martin Míka, Jaroslav Šefčík, Markéta Kocarová, Jaroslav Černý, Petr Tvrdý, 

Radek Kubrický, Dana Masařová, Jaroslava Rážová a Pavel Vaňha  

a dále předsedající konstatoval, že je zastupitelstvo usnášeníschopné dle § 92 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění. 

*  *  * 

URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Jaroslavu Rážovou a Danu Masařovou 

a zapisovatelkou paní Jitku Vacíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz určuje ověřovateli zápisu paní Jaroslavu Rážovou a Danu 

Masařovou a zapisovatelkou paní Jitku Vacíkovou. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

SCHVÁLENÍ PROGRAMU: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, který navrhl doplnit o jeden bod, a 

to: 

a) Informace o provedené kontrole zřizovatelem v Mateřské škole Hospříz. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje následující program 18 zasedání: 



Stránka 2 z 7 

 

1) Projednání ukončení smlouvy na svoz komunálních odpadů se společností AVE CZ 

2) Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet 

3) Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje  

4) Směrnice pro poskytování cestovních náhrad 

5) Novela nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstev 

6) Dohoda s městem Jindřichův Hradec o vytvoření společného školského obvodu spádové 

základní školy 

7) Obecně závazná vyhláška obce, kterou se stanoví část společného školského obvodu 

základní školy 

8) Vyřazení drobného majetku a nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku obce 

9) Pořádání akce: „Setkání seniorů 2017 v Hospřízi“ 

10) Informace o provedené kontrole zřizovatelem v Mateřské škole Hospříz 

11) Diskuze 

12) Závěr 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 1 – PROJEDNÁNÍ UKONČENÍ SMLOUVY NA SVOZ KOMUNÁLNÍCH 

ODPADŮ SE SPOLEČNOSTÍ AVE CZ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem vypovědět Smlouvu o likvidaci odpadu 

uzavřenou mezi obcí Hospříz a společností TESCO Jindřichův Hradec spol. s.r.o. dne 

15.12.1997. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje vypovědět Smlouvu o likvidaci odpadu uzavřenou 

mezi obcí Hospříz a společností TESCO Jindřichův Hradec spol. s.r.o. dne 15.12.1997. 

Zároveň pověřuje starostu obce ke všem úkonům spojeným s provedením výše uvedené 

výpovědi. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

  9 0 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 2 – ŽÁDOST O PROJEDNÁNÍ PŘIPOJENÍ SE K MEZINÁRODNÍ 

KAMPANI VLAJKA PRO TIBET 

Předsedající seznámil přítomné s Žádostí o projednání připojení se k mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet“ (příloha č. 3). Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



Stránka 3 z 7 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro 

Tibet“ obce Hospříz. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 3 – NEINVESTIČNÍ DOTACE PRO JEDNOTKY SBORŮ 

DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OBCÍ JIHOČESKÉHO KRAJE  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem podání žádosti o podporu na nákup motorové 

pily a zásahového žebříku v dotačním programu: „Neinvestiční dotace pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí jihočeského kraje“ vypsaném Jihočeským krajem. Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje podání žádosti o podporu na nákup motorové pily 

a zásahového žebříku v dotačním programu: „Neinvestiční dotace pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí jihočeského kraje“ vypsaném Jihočeským krajem, dále 

schvaluje dofinancování výše uvedené akce z finančních prostředků obce Hospříz. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 4 – SMĚRNICE PRO POSKYTOVÁNÍ CESTOVNÍCH NÁHRAD 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Vnitřní směrnice č. VS-1/2017 pro poskytování 

cestovních náhrad a příspěvku na stravování zaměstnancům a zastupitelům obce Hospříz 

(příloha č. 4). Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje Vnitřní směrnice č. VS-1/2017 pro poskytování 

cestovních náhrad a příspěvku na stravování zaměstnancům a zastupitelům obce 

Hospříz dle přílohy č. 4. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 



Stránka 4 z 7 

 

BOD Č. 5 – NOVELA NAŘÍZENÍ VLÁDY Č. 37/2003 SB. O ODMĚNÁCH ZA 

VÝKON FUNKCE ČLENŮM ZASTUPITELSTEV 

Předsedající seznámil přítomné s novelou nařízení vlády č. 37/2003 sb. o odměnách za 

výkon funkce členům zastupitelstev (příloha č. 5). Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje s účinností od 1.2.2017 výše odměn u 

neuvolněných členů zastupitelstva obce následovně: 

• místostarosta, odměna ve výši 8.325,-Kč, 

• předsedové kontrolního a finančního výboru, odměna ve stávající výši 1.130,- Kč, 

• členové kontrolního a finančního výboru, odměna ve stávající výši 800,- Kč, 

• člen zastupitelstva, odměna ve stávající výši 491,- Kč.  

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 6 – DOHODA S MĚSTEM JINDŘICHŮV HRADEC O VYTVOŘENÍ 

SPOLEČNÉHO ŠKOLSKÉHO OBVODU SPÁDOVÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem dohody s městem Jindřichův Hradec o 

vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy (příloha č. 6). Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje uzavření dohody s městem Jindřichův Hradec o 

vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy dle přílohy č. 6. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 7 – OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE, KTEROU SE STANOVÍ ČÁST 

SPOLEČNÉHO ŠKOLSKÉHO OBVODU ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky obce Hospříz č. OV-

1/2017, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy (příloha č. 7). 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 



Stránka 5 z 7 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Hospříz č. OV-

1/2017, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy dle přílohy č. 

7. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 8 – VYŘAZENÍ DROBNÉHO MAJETKU A NEDOKONČENÉHO 

DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU OBCE  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem vyřazení drobného majetku a nedokončeného 

dlouhodobého hmotného majetku obce (příloha č. 8). Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje vyřazení drobného majetku a nedokončeného 

dlouhodobého hmotného majetku obce dle přílohy č. 8. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 9 – POŘÁDÁNÍ AKCE: „SETKÁNÍ SENIORŮ 2017 V HOSPŘÍZI“ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem pořádání akce: „Setkání seniorů 2017 

v Hospřízi“. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje pořádání akce: „Setkání seniorů 2017 

v Hospřízi“. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 10 – INFORMACE O PROVEDENÉ KONTROLE ZŘIZOVATELEM 

V MATEŘSKÉ ŠKOLE HOSPŘÍZ 



Stránka 6 z 7 

 

Předsedající seznámil přítomné s provedenou kontrolou zřizovatele v Mateřské škole 

Hospříz dne 3.2.2017. Kontrolní komise konstatovala v Protokolu o kontrole (příloha č. 9), že 

všechny kontrolované dokumenty jsou bez závad. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí informace o provedené kontrole 

zřizovatelem v Mateřské škole Hospříz a Protokol o kontrole (příloha č. 9). 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 10 – DISKUZE: 

Předsedající seznámil přítomné s Nařízením státní veterinární správy - mimořádná 

veterinární opatření k zamezení šíření nebezpečné nákazy – vysoce patogenní aviární 

influenzy (příloha č. 10). Dále předsedající seznámil přítomné s budoucí možností čerpání 

dotačních prostředků z MAS Česká Kanada na výstavbu chodníků okolo silnic III. třídy. 

*  *  * 

BOD Č. 9 – ZÁVĚR: 

Předsedající ukončil 18. zasedání zastupitelstva obce Hospříz v 19.45 hodin. 

*  *  * 

Přílohy zápisu: 

Příloha č. 1 - Informace o konání 18. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz 

Příloha č. 2 -  Prezenční listina 

Příloha č. 3 -  Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

Příloha č. 4 -  Vnitřní směrnice č. VS-1/2017 pro poskytování cestovních náhrad a příspěvku 

na stravování zaměstnancům a zastupitelům obce Hospříz  

Příloha č. 5 -  Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb. 

Příloha č. 6 -  Dohoda o vytvoření školského obvodu spádové základní školy  

Příloha č. 7 - Obecně závazná vyhláška obce Hospříz č. OV-1/2017, kterou se stanoví část 

společného školského obvodu základní školy  

Příloha č. 8 -  Drobný majetek určený k vyřazení 

Příloha č. 9 -  Protokol o kontrole 

Příloha č. 10 -  Nařízení státní veterinární správy 

 *  *  * 

Všechna hlasování byla provedena veřejně zdvihnutím ruky po ukončení rozprav 

k jednotlivým bodům jednání. 

 

 



Stránka 7 z 7 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 23. 2. 2017 

 

 

 

Zapisovatel:  Jitka Vacíková      ................................. 

Ověřovatelé:  Jaroslava Rážová   ................................., dne ................................. 

     Dana Masařová   ................................., dne ................................. 

Starosta:          Martin Míka          ................................., dne ................................. 


